1

平成２４年３月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代 表 者 名 取 締 役 社 長 井 村 守 宏

(コード番号 3955  東証・大証第二部)

問 合 せ先
執 行 役 員

経 理 部 長
福 塚 昌 義

( TEL.  06 － 6910 － 2511)

業績予想の修正及び繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２３年８月２５日に公表した平成２４年１月期 （平成２３年２月１日～

平成２４年１月３１日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、繰延税金資産の取り崩しについても併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成２４年１月期連結通期業績予想数値の修正 （平成２３年２月１日～平成２４年１月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
（平成２３年８月２５日発表） 21,300 ▲ 60 60 0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 21,263 ▲ 47 79 ▲ 35 ▲ 1.64

増減額（Ｂ－Ａ） ▲ 37 13 19 ▲ 35  ―

増減率（％） ▲ 0.2 ― 31.7 ―  ―

前期（平成２３年１月期）実績 22,343 ▲ 343 ▲ 215 ▲ 458 ▲ 21.48

平成２４年１月期通期業績予想数値の修正 （平成２３年２月１日～平成２４年１月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
（平成２３年８月２５日発表） 19,840 ▲ 40 70 80

円 銭

3.75

今回修正予想（Ｂ） 19,880 13 135 70 3.27

増減額（Ｂ－Ａ） 40 53 65 ▲ 10  ―

増減率（％） 0.2 ― 92.9 ▲ 12.5  ―

前期（平成２３年１月期）実績 20,757 ▲ 329 ▲ 223 ▲ 431 ▲ 20.22

2

理 由

通期予想における売上高につきましては、単体ベースでは積極的な営業展開が奏功し前回予想を上回る見

込となるものの、連結ベースでは子会社が総じて減収を余儀なくされたことを受け、前回の修正予想を若干下回

る見込であります。

営業利益及び経常利益につきましては、労務人件費の抑制や各種の経費抑制に努めた結果、前回予想を上

回る見込であります。

当期純利益につきましては、税制改正に伴う繰延税金資産の取り崩しとして法人税等調整額に４４百万円を

計上する見込であることから、前回予想を下回る見込であります。

以上の理由により、平成２４年１月期通期の業績予想を修正いたします。

２．繰延税金資産の取り崩し

平成２３年１２月２日に公布された「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の

一部を改正する法律」及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関

する特別措置法」に基づき、平成２６年１月期以降に適用される法定実効税率の変更に伴う影響により、平成２４

年１月期において繰延税金資産を取り崩すこととし、法人税等調整額に４４百万円を計上する見込であります。

以上